[image: image1.png]

 Р Е Ш Е Н И Е

«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, КОТОРЫЙ ВПРАВЕ ПРИНЯТЬ РЕШЕНИЕ О СНОСЕ САМОВОЛЬНОЙ ПОСТРОЙКИ РАСПОЛОЖЕННОЙ НА МЕЖСЕЛЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ, В СЛУЧАЕ СОЗДАНИЯ ИЛИ ВОЗВЕДЕНИЯ ЕЕ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ, НЕ ПРЕДОСТАВЛЕННОМ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ДЛЯ ЭТИХ ЦЕЛЕЙ, ЕСЛИ ЭТОТ ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК РАСПОЛОЖЕН В ЗОНЕ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗОНЫ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ) ИЛИ НА ТЕРРИТОРИИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ЛИБО В ПОЛОСЕ ОТВОДА ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО, РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ.

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                     28 октября  2015 года

1.Определить администрацию Кавалеровского муниципального района уполномоченным органом местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, который  вправе принять решение о сносе самовольной постройки расположенной на межселенной территории, в случае создания или возведения ее на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке для этих целей, если этот земельный участок расположен в зоне с особыми условиями использования территорий (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) или на территории общего пользования либо в полосе отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения.
     2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

 3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования и расспрастраняется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2015 года.
Глава Кавалеровского

муниципального района                                               С.Ю.Зайцев

пгт. Кавалерово

 №  204 - НПА

 от  29 октября 2015 года